C. Dominus Bercholdus de Constantia⁶

C. Dominus Coradus de Constantia

C. Dominus Rodecherius de Augusta⁷

venientes dixerunt se habere in depositum a magistro Gerardo Cremonensi⁸ professori artis gramatice unum Digestum novum cum tribus libris Codicis in uno volumine in cartis edinis cum aparatu comuni et quadraginta duos quaternos Codicis et Digesti veteris apagatorum pro maiori parte de aparatu domini Acursii in cartis hedinis et ipsos^{d)} salvare et guardare et restituere dicto magistro Gerardo ad eius voluntatem vel eius extimationem silicet centum quadraginta lib(rarum) Bon(oniensium)⁹ ex instrumento scripto manu Gregorii condam Andree notarii facto heri in domo domini Thomaxini de Tebaldis presentibus domino H(enrico) Teuthonico de Constantia, domino Moißo^{e)} domini Guilielmi Pançonis, Tebalduçio de Tebaldis testibus. Et hec omnia dixerunt dicti contrahentes vera esse.

a) *Am linken Rand.* – b) *Statt Curiensis.* – c) *Der Name fehlt.* – d) *Es folgt durchgestrichen restituere.* – e) *Viell. Opiço zu lesen.*

1108. (988)

Tirano, 14. März 1267

Paganus de Quadrio in Brusio verkauft dem Kloster S. Remigio ein Stück Wiese und Wald in Viano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 261. – Pg. 24,5/32 cm. – Rückvermerk (13./14. Jh.):

Carta aquisiti quam fecit frater sancti Remigi ab ser Pagano de Bruxo unius prati ubi dicitur Viano. – Geschrieben vom Notar Guifredus de la Pergola.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 279. – Vetti/Zoia, 261. – Zoia, Poschiavo, 67.

§ In nomine domini omnipotentis. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sesscageximo septimo, die lune quartodecimo die intrante marcio, indictione || decima. Venditionem et datum et cessionem dominii et possessionis ad proprium fecit ser Paganus filius naturallis domini Maroelli de Quadrio de Trexiuio¹ || qui stat Bruxo² fratre Rugerio de Beccaria rectori domus ospitalis echlexie sancti Remigii³ residentis in territorio plebis de Villa⁴ et fratri Çulliano || Scoldafrido conversso dicte domus et echlexie recipientibus nomine dicte echlexie et capituli eiusdem, nominative de pecia una tere prative et bosscive iacente in territorio de Bruxo, ubi dicitur ad Vianum⁵ in Caluera, chui choeret a mane heredum condam domini Marchixii Capitanei de Stazona⁶, a meridie iamscripte echlexie, a sero heredum condam domini Petri Capitanei de Stazona et in parte iamscriptorum heredum domini Marchixii, a nullora iamscripte echlexie, et si allie vel aliter reperirentur choerentie, in hac venditione permaneant, cum omnibus suis ius et ingrexibus et pertinentiis et utilitatibus et iuribus et eccesscionibus et ascullis et paschullis^{a)} predictae pecie terre prative et bosscive pertinentibus et pertinentia in integrum. Et eisdem confratribus Rugerio et Çulliano ad^{b)} partem predicti capituli et echlexie predictus ser

1107. ⁶Konstanz. – ⁷Augsburg. – ⁸Cremona, ital. Stadt u. Prov. – ⁹Münze v. Bologna.

1108. ¹Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ²Brusio, Gem. u. Kr. – ³Kloster S. Remigio, Gem. Brusio. – ⁴Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁵Viano, Gem. Brusio. – ⁶Stazzona, Gem. Villa di Tirano.

Paganus venditor dedit et cessit atque mandavit omnia iura et omnes actiones et rationes reales et personales utiles et directas et ypotecarias et omnes deffensiones et exceptiones retentiones et reparationes eidem ser Pagano pertinentes et cumpetentes et cumpetentia aliquo iure vel modo in ipsa et super ipsa pecia prati et bussci superius in venditione data, ita ut decetero predicti fratres nomine predictae echlexie et ipsa echlexia et capitulum eius et quibus dederit^{c)} vel dederint sint et succedant^{d)} in universsum locum et ius predicti ser Pagani venditoris^{e)} de predicta pecia prati et bussci cum suis iuribus et pertinentiis et servitutibus et habeant et teneant et possideant predicta echlexia et capitulum eius et faciat exinde, quiquid facere licet de re et tera scibi data et vendita, sine contradictione iamscripti ser Pagani venditoris et eius^{f)} heredum et omnis alterius persone et universscitatis, et utatur et uti possit predictae echlexie et capitulum eius predictis omnibus iuribus et actionibus et rationibus et omnibus deffensionibus et exceptionibus realibus et personalibus utilibus et directis et ypotecariis, quibus et scicut ipse ser Paganus venditor ante hunc contractum uti et exçerere^{g)} defendere et retinere poterat. Quam predictam venditionem predictae pecie prati prative et busscive cum suis iuribus et pertinentis predictus ser Paganus venditor promixit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura iamscriptis cumfratribus Rugerio et Zuliano ad partem iamscripte echlexie et capituli eius deffendere et guarentare eis et eorum successoribus ab omni persona et universscitate omni tempore iure et racione cum pena duplii et duplicis motte querimonie et tocius dampni et interesse et pro suo dato et facto et cuiuslibet alterius persone cum suis omnibus dampnis et expensis et scine dampno et dispendio predictae echlexie et capituli eius et successorum sub pacto capiendi et detinendi, renonciando scienter expressim omnibus statutis et consciliis comunis de Cumis⁷ in contrarium factis et faciendis et exceptioni doli malum et infractum^{h)} vel ex iniusta causa et spicialiter illi legi, quam^{h)} cavetur liberum corpus pro pecunia capi vel detineri non posse et omniⁱ⁾ alii exceptioni et iuri et auxillio et legi, quibus ipse ser Paganus se tueri vel venire non possit contra hac venditione omni occaxione exceptione remota. Preterea predictus ser Paganus venditor dedit parabulam predictis^{k)} confratribus emptoribus nomine predictae echlexie et capituli eius, ut sua parabula et acturitate intrent et aprendant corporalem possessionem et tenutam predictae pecie prati et bussci superius vendita data, et interim donec intraverint seu intraverit, constituit se tenere et possidere et quaxi nomine predictae echlexie et capituli eius et successorum faciendo et constituendo ipsam echlexiam et capitulum dominam et possetrizem et possessorem ipsius venditionis ministerio suo trasferendo et abdicando a se in ipsos^{l)} fratres a partem predictae echlexie et capituli et successorum omnes ius dominii et possesscioni dicte vendicionis, cui possesscioni ibi renonciavit. Pro qua quidem vendicione et datum et cescione contentus et confessus fuit predictus ser Paganus venditor se recipisse et habuisse a predictis^{k)} confratribus Rugerio et Zulliano solventibus nomine predictae echlexie et capituli solidos viginti et novem inperialium bonorum denariorm spindibilium omni occaxione et exceptione remota, renonciando exceptioni non^{m)} et soluti precii et exceptioni de captionisⁿ⁾ ultra dimediam iusti pretii.